CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº         /2021

(Do Sr. Toninho Wandscheer)

Requer a apensação do PL
nº 1.049,  de  2021,  ao  PL
nº 948, de 2021, tendo em
vista  se  tratarem  de
matérias  idênticas  ou
correlatas

Senhor Presidente,

Nos  termos  dos  arts.  142  e  143  do  Regimento  Interno,
requeiro a APENSAÇÃO do Projeto de Lei nº 1.049, de 2021, que
“altera a Lei nº 14.125, de 10 de março de 2021, para dispor sobre a
aquisição  de vacina  por  pessoas  jurídicas  de direito  privado  e  dá
outras  providências”   ao Projeto de Lei  nº 948,  de 2021,  que
“Altera a redação do art. 2º da Lei nº 14.125, de 10 de março de
2021,  que dispõe sobre  a  aquisição e  distribuição  de vacinas  por
pessoas jurídicas de direito privado.”, por se tratarem de matérias
idênticas e/ou correlatas.

A presente  solicitação visa,  inclusive,  fortalecer  o  diálogo
para a construção de acordo que tenha o maior consenso possível,
diante do triste estado que passa o nosso sistema de saúde.

Sala das Sessões, 31 de março de 2021.

Deputado TONINHO WANDSCHEER
PROS/PR

*C
D2

17
49

54
27

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r T
on

in
ho

 W
an

ds
ch

ee
r (

PR
O

S/
PR

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
70

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.